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Sammanfattning 
Malmö stad avstyrker utredningens förslag. Malmö stad ställer sig generellt kritisk till 
att många statliga offentliga utredningar som berör liknande områden genomförs och 
presenteras parallellt. Malmö stad vill även rikta kritik mot den korta remisstiden. 
Malmö stad ställer sig kritisk till att promemorian inte innehåller någon 
barnkonsekvensanalys. Malmö stad bedömer att förslaget innebär en ökad risk för 
psykisk ohälsa hos både barn och vuxna, vilket kan medföra ett ökat behov av 
stödjande insatser från skola och elevhälsa såväl som från socialtjänstens verksamheter. 
Malmö stad ser med oro på att promemorians förslag riskerar att ytterligare utmana 
kompetensförsörjningen inom välfärden. 

 

Yttrande 
Malmö stad framförde i yttrandet kring remissen Ett skärpt försörjningskrav vid 
anhöriginvandring (SOU 2025:95) att staden ställer sig generellt kritisk till att många 
statliga offentliga utredningar som berör liknande områden genomförs och presenteras 
parallellt. Malmö stad vill även fortsatt rikta denna kritik. Att många förslag presenteras 
separat gör att förändringarna blir svårare att överblicka och bedömas som en helhet, 
både för remissinstanser och för enskilda. Det innebär även att konsekvenserna av en 
utredning kan förändras på grund av förslag i en parallell utredning. Malmö stad 
bedömer att de många olika förslagen på området medför risk för osäkerhet för 
enskilda med uppehållstillstånd gällande deras fortsatta vistelse i Sverige, och att det 
kan förväntas leda till stress och försämrade livsvillkor. Enligt beredningskravet i 
regeringsformen ska regeringen inhämta behövliga upplysningar och yttranden från 
berörda myndigheter innan ett förslag läggs fram för att säkerställa allsidigt belysta 
förslag och välgrundade beslut. Utifrån respekt för och hänsyn till kommunala 

1



2 (3) 

 

beslutsprocesser och remissinstansernas förutsättningar för att ta fram underlag av god 
kvalitet ställer sig Malmö stad kritisk till den synnerligen korta remisstiden. 

Nedan följer Malmö stads synpunkter på promemorians avsnitt. 

 

3. Ett skärpt försörjningskrav 
Avseende kommunernas ansvarsområde anges i promemorian att om de förslag som 
syftar till att stärka incitamenten för självförsörjning får avsedd effekt kan detta leda till 
minskade kostnader för kommunerna för ekonomiskt bistånd. Malmö stad noterar att 
ersättning från arbetslöshetsförsäkring inte får beaktas vid bedömning av 
försörjningskravet. Malmö stad bedömer att detta kan medföra att personer som 
berörs av förslaget inte anser sig ha incitament att ansluta sig till 
arbetslöshetsförsäkringar. Om det uppstår en situation där anslutningsgraden till 
arbetslöshetsförsäkringar påverkas negativt, kan detta komma att innebära att fler 
personer istället blir beroende av ekonomiskt bistånd för att klara sin försörjning vilket 
medför ökade kostnader för kommunerna.  

 

5. Konsekvenser 
Malmö stad delar promemorians bedömning om att förslaget om skärpt 
försörjningskrav vid anhöriginvandring medför konsekvenser för enskilda. Malmö stad 
bedömer att färre personer kommer att uppfylla kraven för att beviljas 
uppehållstillstånd på grund av anknytning och att möjligheterna till familjeåterförening 
och familjebildning kommer att begränsas eller skjutas upp, vilket kan komma att 
medföra negativa effekter för berörda personers psykiska mående och integration i 
samhället. Malmö stad bedömer att barn riskerar att drabbas särskilt hårt av förslagen. 
Malmö stad ställer sig därför kritisk till att promemorian inte innehåller någon 
barnkonsekvensanalys. Malmö stad bedömer att den förhöjda risken för att barn får 
uppleva en utdragen separation från sina vårdnadshavare innebär en påverkan på barns 
trygghet. Detta kan ge negativa effekter på bland annat barns lärande och 
måluppfyllelse i skolan. Den ökade risken för psykisk ohälsa hos både barn och vuxna 
bedöms kunna medföra ett ökat behov av stödjande insatser från skola och elevhälsa 
såväl som från socialtjänstens verksamheter.  

Malmö stad bedömer att det finns en betydande risk för att anhöriga, i det fall att en 
ansökan om förlängt uppehållstillstånd avslås, väljer att stanna kvar i landet utan 
uppehållstillstånd. En tillämpning av förslaget vid prövning av förlängt 
uppehållstillstånd riskerar därmed att förstärka utanförskap och motverka etablering 
och integration.  
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Malmö stad bedömer att förslaget kan medföra negativa konsekvenser för 
kompetensförsörjningen inom offentlig sektor såväl som inom näringslivet. 
Kompetensförsörjningen är redan idag en stor utmaning för kommunerna. Malmö stad 
ser därför med oro på att promemorians förslag riskerar att ytterligare utmana 
kompetensförsörjningen inom välfärden. 

 
 
 
 
Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh 

Sekreterare Nicklas Löfström 

Helena Nanne (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 
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